Widerstandsthermometer MiniTherm
mit Gewindeanschluss
Typenreihe GA270.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland   DB_T4-014_de_14.02 2025-04
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/5
Einsatzgebiete
■ Wasser/Abwasser
■ Allgemeine Prozesstechnik

Ø 6 mm, verjüngt auf Ø 4 mm U1 min = Gewinde + 17 mm U1 min = 20 mm
DB_T4-014_de_14.02 2025-04  Widerstandsthermometer MiniTherm Seite 5/5
Bestellangaben
Widerstandsthermometer MiniTherm mit Gewindeanschluss
GA270 . Widerstandsthermometer MiniTherm mit Gewindeanschluss
      0
Ex-Ausführung
ohne
      1 Ex-Schutzart, Zündschutzart siehe nachstehend
A3000
Prozessanschluss
ohne Verschraubung
A1006
Gewindeanschluss
G1/4 A nach DIN 3852-2 Form A
A1008 G3/8 A nach DIN 3852-2 Form A
A1010 G1/2 A nach DIN 3852-2 Form A
A1020 1/4" NPT
A1022 1/2" NPT
C1 . . .
Messeinsatz
Ø 6 mm
C4 . . .  Ø 6 mm, verjüngte Ausführung auf Ø 4 mm 1
   025
Einbaulänge U1
25 mm
   030 30 mm
   035 35 mm
   050 50 mm
   100 100 mm
   150 150 mm
   200 200 mm
   990 abweichende Einbaulängen
G11 Material messstoffberührte Teile Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
N2
Messwiderstand
Pt100 in 3-Leiterschaltung
N3 Pt100 in 4-Leiterschaltung (3-Leiter gebrückt) 2
N5 2 x Pt100 in 3-Leiterschaltung 1,3
T150
Elektrischer Anschluss
Rundsteckverbinder M12x1 (4-polig), IP 67
T151 Rundsteckverbinder M12x1 (8-polig), IP 67 4
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben):
S71
Ex-Ausführung
ATEX
 II 1G Ex ia IIC T6 /T5/T4
S72  II 2G Ex ib IIC T6 /T5/T4
S73  II 1D Ex iaD 20 T89 °C
S74  II 2D Ex ibD 21 T129 °C
S100
CCCEx
Ex ia IIC T6...T4 Ga
S101 Ex ib IIC T6...T4 Gb
S102 Ex ia IIIC T89 °C Da
S103 Ex ib IIIC T129 °C Db
S52 Eigensicher gemäß EN 60079-11, P5.7 einfache elektrische Betriebsmittel (UK)
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1201 Kalibrierschein nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2604 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien 5
Z52 Messumformer mit Ausgangs-
signal 4...20 mA 3,6,7
für Messstofftemperaturen bis 160 °C, Messumformer Typ PA2430
Z53 mit Temperaturentkoppler für Messstofftemperaturen bis 200 °C, Messumformer Typ PA2430
Z54 Messumformer mit Ausgangs-
signal IO-Link V1.1 3,6,7
für Messstofftemperaturen bis 160 °C, Messumformer Typ PA2530